DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000393 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO PROTOCOLO DE INTENSÕES CONSTRUIR 2022;

AVISO DE LICITAÇÃO PP ARP 017.2022 - AQUISIÇÃO COMBUSTÍVEL DESERTO;
AVISO DE LICITAÇÃO PP ARP 018.2022 - AQUISIÇÃO COMBUSTÍVEL 2 DESERTO.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9267F2180CCF8032E16DDF1B3EC18F74

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000393 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

EXTRATO PROTOCOLO DE INTENSÕES S/Nº CONSTRUIR/2022

Processo: 21000.067220/2022-15 e Processo: 21000.013988/2022-61. Espécie:
Protocolo de Intenções s/nº, CONSTRUIR/2022. Partes: Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA, CNPJ: 00.396.895/0001-25 e
o CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, CNPJ: 11.175.842/0001-09. Objetivo:
buscar envidar os esforços necessários para o reconhecimento da equivalência
e adesão dos Serviços de Inspeção Municipais vinculados aos Consórcios,
considerados aptos a participar da Etapa de Execução do Projeto ConSIM, ao
Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de Origem Animal SISBI-POA,
Integrante do Sistema Unificado de Atenção à Sanidade Agropecuária -
SUASA, instituído pela Lei nº 9.712, de 20 de novembro de 1998. Assinatura:
04/08/2022. Vigência: 16 meses. Assinam: Marcos Montes Cordeiro - Ministro
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Manrick Gregorio Prates Teixeira -
Representante do Consórcio CONSTRUIR.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9267F2180CCF8032E16DDF1B3EC18F74

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000393 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano 6

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

O pregoeiro do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DO EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que
será realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
017/2022, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cuja sessão de habilitação e abertura
de propostas ocorreria em no dia 14 de setembro de 2022 às 09:00, (horário de Brasília),
cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, OS 13 MUNICIPIOS
QUE O ENTEGRAM, NO PRAZO 12 MESES. Foi declarada DESERTA, por ausência de
participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, fica designada nova data de
abertura para o dia 28 de setembro de 2022 às 09:00 min (horário local). Em
conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de maio de 2020. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do email:
licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Rua Jardim de
Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia. O
acesso ao Edital será através do endereço eletrônico
http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”.

Teixeira de Freitas/BA, 14 de setembro de 2022.

MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO.
Pregoeira

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9267F2180CCF8032E16DDF1B3EC18F74

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000393 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de setembro de 2022 Ano 6

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

O pregoeiro do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DO EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que
será realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
018/2022, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cuja sessão de habilitação e abertura
de propostas ocorreria em no dia 14 de setembro de 2022 às 14:00, (horário de Brasília),
cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE
EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, OS 13 MUNICIPIOS
QUE O INTEGRAM, CONVENIOS 381/2022 - CAR/SDR/ PROMER 2022, NO PRAZO 12 MESES. Foi
declarada DESERTA, por ausência de participantes/interessados. Diante da ausência de
participantes, fica designada nova data de abertura para o dia 28 de setembro de 2022 às
14:00 min (horário local). Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93,
Art. 15, regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de maio de
2020. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do
email: licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Rua
Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas
– Bahia. O acesso ao Edital será através do endereço eletrônico
http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”.

Teixeira de Freitas/BA, 14 de setembro de 2022.

MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO.
Pregoeira

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9267F2180CCF8032E16DDF1B3EC18F74

		2022-09-14T15:52:43-0300